
  

 

   

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze  
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus.  

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112             CUP:I34D24001110007  

  

Decreto di nomina Commissione per la valutazione delle figure professionali richieste per il 

conferimento degli incarichi aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità̀ nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Fondo Sociale Europeo Plus;  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO   
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"e, in particolare l’art.7, comma 6;   
VISTO   il D.P.R. 8 MARZO 1999, n.275 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;   

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione;   

VISTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO   l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati”;   

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;   





  

 

   

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno   
2021;    

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze  
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus.  

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112             CUP:I34D24001110007  

  

VISTO   Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno   
2021;   

VISTO   Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno   
2021;   

VISTO   Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;   

VISTA   
in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente;   
VISTO   l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;   

VISTA   la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;   

VISTA   la Decisione di esecuzione della commissione del 09.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per 

il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 

CCI2021IT05FFPR001;   

VISTO   il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024 Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.  
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze  

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.  
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   



  

 

   

VISTO   
  
  
 

VISTA  
 

VISTO   

l’avviso prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;                                          

 

 la candidatura n.3229 relativa all’avviso prot. n.59369 del 26/05/2024;  

 

il Decreto Ministeriale n.21 del 07 giugno 2024 pubblicato sul sito del PN 21-27 con cui sono 

state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche partecipanti, da cui si evince che il 

progetto dell’IC “C.Puddu” è stato approvato;  
 

VISTA  
  
VISTO    
  
 

 

VISTA   

la nota prot. n. AOOGABMI 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto;  
 
il Decreto di assunzione in bilancio prot.n.5960 del 19/06/2024 del progetto “R-estate a scuola” 

sottoazione n.ESO4.6.A4.A;  

 

la propria delibera prot. 5977 di Avvio della procedura Attività Piano Estate 2023-2024 e 20242025 

del 20/06/2024;  

 
RILEVATA  
  
 

RILEVATA 

 

 

 

RILEVATA 
  
 

 

 

VISTO  
  
  
  
 

 VISTO 
  
  

 

 

VISTO 

 

 

 
PRESO ATTO    

 

     

la necessità di individuare n.1 docente in qualità di Coordinatore, per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;   

 
la necessità di individuare n.1 docente in qualità di Valutatore, per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;   
 

la necessità di individuare n.3 Assistenti Amministrativi, per la Gestione Contabile e 

Amministrativa del progetto in oggetto;   
 

l’avviso di selezione prot.n.7153/2024 del 26/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.3 incarichi per il personale interno 

A.T.A. – Assistenti amministrativi a cui affidare le attività per la Gestione Amministrativa e 

Contabile del progetto in oggetto;  

 

l’avviso di selezione prot.n.7154/2024 del 26/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.1 incarico come Docente Supporto al 

Coordinamento per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al progetto in oggetto; 

 

l’avviso di selezione prot.n.7155/2024 del 26/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.1 incarico come Docente Valutatore per 

l’attuazione delle azioni di formazione riferite al progetto in oggetto; 

essere trascorso il periodo di presentazione delle domande per il personale interno;   

 

 



  

 

   

 
RITENUTO    

 

 

altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Donnini Maria 

(Presidente), la prof.ssa Adriana Sesto (Componente) e il prof. Marrone Vincenzo (Componente), 

anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

 

Art. 1   

(Costituzione della Commissione)  

1.  È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso, coi compiti di esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi,  
     definiti nell’avviso appositamente predisposto, e redigere le graduatorie degli aspiranti.  

      La Commissione è costituita come segue: 

Presidente  Prof.ssa Maria Donnini 

Componente  Prof.ssa Adriana Sesto   

Componente   Prof. Vincenzo Marrone  

   

 

 

 

 

 



  

 

   

 

Art. 2    

(Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione, di cui all'articolo1 del presente Decreto, esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all'Avviso in premessa.  

2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

Il presente Decreto è pubblicato sull'albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici  degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura, 

https://www.pudduprato.edu.it/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-

deglientiaggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ , ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

ROBERTO SANTAGATA  

(Firmato digitalmente)  


		2024-08-29T10:16:00+0200
	SNTRRT70T15A512R




